
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – сорок седьмое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15 октября 2021                          г. Мичуринск                                              № 238  

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 09.10.2008 № 63 «О Положении о порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности муниципальной службы в Мичуринском 

районе» (с изменениями от 11.12.2015 № 225, от 25.11.2016 № 293, от 

02.02.2018 № 384, от 20.12.2019 № 109, от 24.12.2020 № 190) 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 09.10.2008 № 63 «О Положении о 

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в Мичуринском районе» (с изменениями от 

11.12.2015 № 225, от 25.11.2016 № 293, от 02.02.2018 № 384, от 20.12.2019 № 

109, от 24.12.2020 № 190)», внесенный председателем Мичуринского 

районного Совета народных депутатов, руководствуясь Федеральным 

законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», учитывая заключение 

постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 09.10.2008 № 63 «О Положении  о порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности муниципальной службы в Мичуринском 

районе» (с изменениями от 11.12.2015 № 225, от 25.11.2016 № 293, от 

02.02.2018 № 384, от 20.12.2019 № 109, от 24.12.2020 № 190) следующие 

изменения: 

в пункте 1.7 Положения  о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в Мичуринском районе: 

1) подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;»; 

2) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 



2 

 

постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель 

комиссии  С.С. Трушин). 

 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

 

                                                А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева    

 

 

 


